С 1 января 2021 г. вступает в силу порядок организации и
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам
Приказом Минпросвещения России от 28 августа 2020 г. N 442 утвержден
Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования (далее - Порядок).
Порядок регулирует организацию и осуществление образовательной
деятельности для учащихся, воспитанников по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том
числе особенности организации образовательной деятельности для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
Порядок является обязательным для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, в том числе для образовательных
организаций со специальными наименованиями "кадетская школа",
"кадетский (морской кадетский) корпус" и "казачий кадетский корпус", а
также индивидуальных предпринимателей, и реализующих
общеобразовательные программы, в том числе адаптированные
общеобразовательные программы.
Порядок не распространяется на дипломатические представительства и
консульские учреждения Российской Федерации, представительства РФ при
международных (межгосударственных, межправительственных)
организациях.

Разъяснение подготовлено
страшим помощником прокурора города  М.Г.Горбачевой